






'-\ L 
.....-------------------------------------, 

5. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy jejich výzkumné činnosti
NPÚ, založené na datech AOPK ČR, budou vždy jejich společným dílem.
Obdobně publikační výstupy AOPK ČR založené na datech NPÚ budou
společným dílem. Autorský kolektiv tedy bude vždy obsahovat zástupce obou
smluvních stran (dotčené garanty, popř. osobu pověřenou jednáním) a autorská
a další práva a povinnosti k takovému dílu budou ošetřena uzavřením prováděcí
písemné dohody smluvních stran.

6. NPÚ se zavazuje, že bude citovat data AOPK ČR patřičným a kompletním
způsobem a AOPK ČR se zavazuje, že bude data NPÚ citovat patřičným
a kompletním způsobem.

7. Konkrétní forma sdílení dat je definována samostatným oboustranně
podepsaným protokolem, jehož vzor je v příloze č. I, která je nedílnou součástí
smlouvy.

v. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky,

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
4. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním

řádem České republiky.
5. Každá smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpověď musí být

učiněna písemně. Výpovědní doba činí jeden měsíc od prvního dne měsíce,
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena druhé
smluvní straně. Výpověď smluvní strana řádně zdůvodní. Výpovědi musí
předcházet písemné zdůvodněné upozornění ze strany vypovídající o úmyslu
smlouvu vypovědět a dále pokus o jednání a smírné řešení.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost
originálu; dva stejnopisy obdrží NPÚ a dva AOPK ČR.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich
skutečné, svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly
jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 2 1 -12- 2021

rch. Naděžda Goryczková 
enerální ředitelka NPÚ 

Národní památkový ústav 
generální ředitelství 

Valdštejnske náměstí 162/3, 118 01 Prat:a 1 

IČO: 75032333 
(15) 

V Praze dne 

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR 

Agentura ochrany přírody a krajiny CR 
Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11 • Chodov 
-14-

2 1 -12- 2021




